tanggungan pada buku tanah hak atas tanah dan sertifikastnya. Sertifikat 

Hak Tanggungan dinyatakan tidak berlaku oleh Kantor Pertanahan. 

Dalam hal ini dimana Achi Rauf dan Astin Umar mereka adalah 

pasangan suami-isteri. Pada tanggal 9 mei 2017 telah meminjam uang di 

Bank BRI sebanyak Rp. 150.000.000 ( Seratus Lima Puluh Juta rupiah ) 

dengan jaminan surat tanah dan bangunan kepemilikan asli. 

Mereka harus membayar kredit tersebut dengan jangka waktu 36 

bulan dan dimana perbulannya mereka harus menyetor sebesar 

Rp.5.666.700,00 ( Lima Juta Eam ratus Enam Puluh Ribuh Tujuh Ratus